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Børne- og ungdomspsykiatri (BU) - behandling og senge
Almen- og gerontopsykiatri (AG) - behandling og senge
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Grundlag
På grundlag af funktionsprogrammet for Psykiatrisk Center af 18.05.2011 er der udarbejdet et diagrammatisk 
skitseprojekt, der anviser en overordnet disponering af Psykiatrisk Center på DNU arealet. Skitseprojektet er 
udarbejdet med udgangspunkt i Regeringens Ekspertpanels retningslinjer for Psykiatribyggeri, der angiver en 
økonomisk ramme på kr. 22.000 pr. m2 alt incl., og en brutto/netto faktor på 1,8 ift. programarealet.

Det forudsættes at grundkøb, logistiske og tekniske hovedforsyninger samt den overordnede infrastruktur er inde-
holdt i DNU projektet. Dog vil en del af hospitalsringvejen, parkering og landskabsbearbejdning for Psykiatrien, 
skulle indeholdes i Psykiatriprojektet. Erstatningsparkering for Somatikken, samt fuldførelsen af hospitalsringve-
jen, skal finansielt afklares.

Centralkøkken funktionen på Psykiatrien indgår ikke i forslaget, og vil afklares i seperat proces.

Diagrammatisk Skitseprojekt
Skitseprojektet er udarbejdet med udgangspunkt i de arkitektoniske og tekniske koncepter for DNU, med en 
strukturel og bygningsmæssig tilpasning til Psykiatrifunktionen. Dette sikrer en både arkitektonisk og arealmæssig 
optimering.

Psykiatrisk Center foreslås placeret på den nordvestlige del af DNU-arealet, i umiddelbar tilknytning til Hoved-
Neuro Centeret og med nærhed til den Fælles Akutafdeling.

Der er foreslået at dele Psykiatri og Retspsykiatri. Herved sikres en optimering af de særlige behov, for både 
bygningsstruktur og udearealer, for hvert af områderne. Områderne forbindes af en tunnel, der sikrer at personale 
enkelt og hurtigt kan færdes mellem områderne.

Psykiatrien placeres fritliggende og forbindes med Hoved-Neuro Centeret via en forbindelsesbygning, der inde-
holder hovedankomst og forbindelsesgange på behandlings og logistik niveau. Herved sikres god sammenhæng 
og udvidelsesmuligheder for både Psykiatrien og Somatikken.

Psykiatrien er organiseret omkring et Internt Strøg, med behandlingsfunktioner og Børne-og ungdomspsykiatri 
i de nederste etager. Herover er der en etage med forskning og kontorer, samt logistik og teknik. Mod syd er 
bygningerne på 7 etager, hvor Almensenge er placeret på de 4 øverste etager. Sengeafsnittene er struktureret som 
2 x 16 senge pr. etage, med fællesarealer i en forbindende mellembygning.

Arealer og økonomi
Der er for projektet regnet med en brutto/nettofaktor på 1,8 for bygningsanlæggene, med et tillæg på 0,1 for 
tunnel og forbindelsesbygning, hvilket samlet giver en brutto/nettofaktor på 1,9. Økonomirammen på kr. 22.000 
pr. m2 er fastholdt.

Psykiatri
Retspsykiatri

Sum total

Netto m2
20.547
6.372

26.919

Brutto m2
39.040
12.105

51.145

Sum kr excl. moms
872 mio.
253 mio.

1.125 mio
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Skitseperspektiv af sengeafdeling

Skitseperspektiv af fælles område Skitseplan af H-sengebygning i Almen- og gerontopsykiatrien

Skitseperspektiv af sengestue
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Skitseperspektiv af uderummet ved Børne- og ungdomspsykiatrien

Skitseperspektiv af Det Interne Strøg - hovedfordelingsåren i Psykiatrien

Skitseperspektiv af Indgangen til Psykiatrien
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